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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 21.05.2024 

    

   

§ 61 

Iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman hyväksyminen 1.8.2024 alkaen 

2359/00.01.02.05/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Palvelupäällikkö, Kirsikka Saresma, p. 044 482 6409 

Perusopetuksen asiantuntija, Mirka Pilvi, p. 044 716 1470 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Lahden kaupungin perusopetuksen 

iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman 1.8.2024 alkaen. 

Perusteluosa 

Opetushallitus on 19.1.2011 päättänyt perusopetuksen aamu- ja 

iltapäivätoiminnan perusteista. Perusopetuksen aamu- ja 

iltapäivätoiminnan perusteet on määräys, jonka mukaisesti perusopetuslain 

mukainen aamu- ja iltapäivätoiminta tulee järjestää 1.8.2011 alkaen. 

Lahden kaupungin sivistyslautakunnan 14.11.2017/237 § päätöksen 

mukaisesti Lahden kaupungin aamu- ja iltapäivätoiminnan 

toimintasuunnitelma päivitetään vuosittain tarvittaessa ja mahdolliset 

muutokset viedään sivistyslautakuntaan hyväksyttäviksi.  
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Kunnissa järjestettävään koulun jälkeiseen iltapäivätoimintaan 

hakeutuminen on perheille vapaaehtoista, mutta kunta voi päättää 

toteutettavan iltapäivätoiminnan laajuudesta. Lahdessa toimintaan on 

otettu vuosina 2020–2024 kaikki hakuaikana hakemuksensa jättäneet 1–2-

vuosiluokan sekä erityisen tuen oppilaat. 

Iltapäivätoimintaan saatiin 19.4.2024 hakuajan päättyessä 918 hakemusta 

lukuvuodelle 2024–2025. Edellisenä keväänä saimme 879 hakemusta. 

Iltapäivätoimintaan on haettu pääasiassa ensimmäisen ja toisen luokan 

oppilaita sekä yksittäisiä erityisessä tuessa olevia 3–4-vuosiluokan oppilaita. 

Koulutulokkaiden osuus toimintaan haetuista lapsista on noin 2/3. (Tänä 

keväänä 606 ensimmäisen luokan aloittavaa lasta 918:sta).  

Lahdessa toiminta-aika on neljä tuntia päivässä jokaisena koulupäivänä. 

Aamutoimintaa ei ole vähäisen tarpeen vuoksi ollut tarjolla muualla kuin 

VET-yksiköissä. Tämä on tuottanut omat haasteensa 

koulunkäynninohjaajien työajan mitoituksessa. Iltapäivätoiminnasta 

perittävä osallistumismaksu, joka kattaa välipalan, on ollut kahdeksan 

vuoden ajan 100 euroa kuukaudessa. 

Toiminnan laajentuessa ja kustannusvaikutusten kasvamisen vuoksi 

iltapäivätoiminnan palvelurakennetta ja toimintaan ottamisen periaatteita 

on jouduttu tarkastelemaan uudelleen. Muun muassa toiminnan 

järjestämisestä aiheutuvat palkkakulut, palveluntuottajille maksettavat 

toiminta-avustukset sekä lapsille tarjottavan välipalan kustannukset ovat 

nousseet. Toiminnan suunnittelun ja henkilöresurssien oikean mitoituksen 

haasteena on lapsimäärän väheneminen lukuvuoden edetessä, kun osa 

toisen vuosiluokan lapsista jättäytyy toiminnasta pois. 

Edellä lueteltujen vaikutusten vuoksi on tarkoituksenmukaista esittää 

seuraavia muutoksia niin tarjottavan toiminnan laajuuteen kuin 
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osallistumismaksun korotukseen. Tämän lisäksi tarkennuksia on tehty 

paikan irtisanoutumiskäytäntöön sekä toimintasuunnitelman viittausten 

päivittämiseen.               

Keskeiset päivitykset on tehty seuraaviin kohtiin: 

Kohta 4.1.1 Aamu- ja iltapäivätoiminnan hallinnointi ja koordinointi, kohta 

4.1.11 Toimintaan ottaminen ja toimintaan ottamisen periaatteet, 4.1.12 

Asiakkaan kuukausimaksut sekä 4.1.13 irtisanoutumista koskevat ohjeet. 

1) Toimintaan ottamisen periaatteisiin tehdään muutos, jonka perusteella 

kaikki hakuaikana toimintaan hakeneet 1.–2. vuosiluokan sekä erityisen 

tuen oppilaat otetaan huomioon. Ellei kaikille hakeneille voida järjestää 

paikkaa, niin etusijalla ovat koulunsa aloittavat ensimmäisen 

vuosiluokan oppilaat. Kaupunki ja palveluntuottaja määrittävät 

toimintapaikalle maksimiryhmäkoon, jota noudatetaan toimintaan 

ottamisessa hakuajan päättymisen jälkeen.  

Mikäli hakuaikana ryhmään hakee enemmän oppilaita kuin on paikkoja, 

valintakriteerit ovat seuraavat:  

• Etusijalla ovat ensimmäisen vuosiluokan oppilaat ja toisella sijalla 

2.vuosiluokan oppilaat sekä erityisen tuen oppilaat.  

• Jos hakijoiden joukossa on 2. vuosiluokan oppilaita tai erityisen tuen 

oppilaita enemmän kuin ryhmään mahtuu, niin jonoon jääneiden 

jonojärjestys arvotaan. Ensimmäisenä arvottu jää jonoon 1. sijalle. 

Kaksoset ovat arvonnassa mukana parina.  

• Hakuajan jälkeen tulleet hakemukset menevät jonoon 

saapumisjärjestyksessä. 

2) Iltapäivätoimintaan osallistuvan lapsen kuukausimaksu nostetaan 100 

eurosta 120 euroon kuukaudessa. 
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Toiminta-aika on edelleen neljä tuntia klo 12–16 välisenä aikana. 

Aamutoimintaa ei järjestetä 1.8.2024 alkaen missään toimintapaikassa. 

3) Asiakkaan kuukausimaksut. ”POL 48 f §:”Maksu on jätettävä perimättä 

tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, 

toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen 

siihen on syytä.” 

Nykyisessä toimintasuunnitelmassa maksuvapautuksen saamisen 

edellytyksenä on mainittu toimeentulotuki, perheen taloudellinen tai 

sosiaalinen tilanne. Vaikeasti tai/ja syvästi kehitysvammaisille 

koululaisille iltapäivätoiminta on erityishuolto-ohjelman (EHO) 

päätöksen mukaisesti maksutonta. Nyt päivitettävästä 

toimintasuunnitelmasta poistetaan sana sosiaaliset syyt. 

4) Irtisanoutuminen. Nykykäytännön mukaan toiminnasta on ollut kahden 

viikon irtisanomisaika, joka alkaa siitä päivästä, kun palveluntuottaja on 

ottanut ilmoituksen vastaan. Laskutussyklin vuoksi on selkeämpää, että 

irtisanoutuminen tehdään päättyvän kuukauden 15. päivään mennessä. 

Tämän seurauksena laskutus päättyy irtisanoutumiskuukauden 

loppuun. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi  

Mirka Pilvi, Heli Piira, Kirsikka Saresma 

Päijät-Hämeen hyvinvointialue 
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